京都市中京区竹屋町通烏丸東入ル清水町３７５ハートピア７階  ＴＥＬ075-254-3970

社）京都府介護支援専門員会 ＦＡＸ０７５－２５４－３９７１   締切３／１(金)

拝啓 頌春の候、介護支援専門員のみなさまにおかれましては、ますます清祥のこととお慶び申し上げます。平
素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当会では、このたび標記研修を下記内容にて開催することとなりました。つきましては、ご多忙とは存じ
ますが、是非、ご参加いただければと存じます。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具
記

１．開 催 日 時：平成２５年３月１８日（月）、３月１９日（火）いずれも１０時～１６時
※２回とも同じ内容です。

２．開 催 場 所：京都光華女子大学 聞光館  ＜３階＞３５４講義室
                     ＜４階＞成人看護学実習室/老年看護学実習室

http://gakuen.koka.ac.jp/outline/access.html

３．講 師：京都光華女子大学健康科学部看護学科教員（コーディネイト：成人看護学 堀井たづ子 氏）

４．プログラム：   １０時～     ・身体の観察とアセスメント     （平野加代子 氏）
１１時４０分～  ・在宅利用者への医療的処置と観察  （荻田美穂子 氏）

・感染予防             （番所 道代 氏）
１３時３０分～  ・バイタルサインの測定と観察
（実 技）    ・医療的処置に用いられる物品、手指消毒

                   ・老年者の身体的特徴・老年者体験
１６時      終了

５．受 講 対 象： 介護支援専門員
６．参 加 費： 会員 5,250 円 非会員 8,400 円 ※振込方法は、受講決定通知にてお知らせいたします。

※お振込後のキャンセルにつきましては、返金できませんので、ご了承下さい。
※受講決定通知は、メールでのお申込みにはメールで、FAXでの申込みについては FAXで発送予定です。

７．参 加 定 員： １００名（５０名×２回）（定員になり次第、締め切らせていただきます。）
８．申 込 方 法： 下記の要領でメールか FAXにてお申し込みください。           以上

※メールの方は本文に①②④⑤を入力して送信願います。

※FAXの方は下記に①②③④⑤をご記入の上、FAX送信願います。

※携帯メールの方は当アドレスを受信できるようにしておいてください。

kensyu@kyotocm.jp 075-254-3971

メールでのお申込み FAXでのお申込み

① 氏名
ふりがな

② TEL     -     -       ③FAX     -     -

④ 受講希望日            第一希望        第二希望

⑤ 事業所名

 申込書

（京都市右京区西京極葛野町 38）

※3/18、19の

何れかをお選びください

堀井たづ子 氏、土肥美子氏
番所道代 氏、荻田美穂子氏
山本美輪 氏、水野静枝 氏
平野加代子 氏

   在宅利用者の
医療的処置と観察入門

 ケアマネジャー
のための